
     c.a. p. 84049                                                                                                     Via Luigi Salerno, 2

COMUNE DI CASTEL SAN LORENZO
     Provincia di Salerno

Tel. 0828/944066-944106  Fax 0828/944059  P. I.V.A. 00785180654
web site: comune.castelsanlorenzo.sa.it

mail: info@comune.castelsanlorenzo.sa.it    pec: comune.castelsanlorenzo@pec.it

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA

N. DEL REGISTRO GENERALE 162 DEL 15-05-2023
N. ATTRIBUITO DALL’UFFICIO 92 DEL 15-05-2023

OGGETTO PROCEDURA DI GARA PER I LAVORI DI "INTERVENTI DI 
RISANAMENTO E MESSA IN SICUREZZA DELL'AREA 
DESTINATA A MENSA - I.C. DI CASTEL SAN LORENZO"  
PNRR  MESSA IN SICUREZZA DI MENSE SCOLASTICHE - 
M4C1 INV. 1.2 FINANZIATO DALL'UNIONE EUROPEA -NEXT 
GENERATION EU- CIG: 9576327B07 - CUP 
C58H22000010006 - AGGIUDICAZIONE EFFICACE AI SENSI 
DELL'ART. 32  COMMA 7 DEL D.LGS. 50/2016.

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA
PREMESSO

Che, in relazione al disposto D.Lgs. 267/2000 e s.m.i., la gestione delle risorse spetta ai 
Responsabili dei Servizi;
Che il Comune di Castel San Lorenzo (SA) è priva di qualifica dirigenziale e che, pertanto, tali 
funzioni sono svolte dai responsabili dei servizi;
Che il D. Lgs. 267/2000 e s.m.i. recante il TUEL ed in particolare l’art. 107 “Funzione e 
responsabilità dei dirigenti”, l’art. 151 “Principi in materia di contabilità”, l’art. 183 “Impegno di 
spesa” e l’art. 184 “liquidazione di spesa” demanda ai responsabili dei servizi gli atti di 
impegno e liquidazione;
Che con decreto del Sindaco prot. 4217 del 09.09.2022, è stato conferito allo scrivente 
l’incarico di responsabile dell’Area Tecnica;

RICHIAMATE:
- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 13, in data 10.05.2023 è stato approvato il 

Documento Unico di Programmazione (DUP) per il periodo 2023/2025 e relativi allegati, tra 
cui il Programma biennale degli acquisti dei beni e servizi 2023/2024;

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 14, in data 10.05.2023, è stato approvato il 
Bilancio di Previsione 2023/2025;

mailto:info@comune.castelsanlorenzo.sa.it
mailto:comune.castelsanlorenzo@pec.it


PREMESSO altresì

 Che con Delibera di G.C. n. 28 del 23/02/2022, è stato approvato lo studio di fattibilità 
tecnica ed economica riguardante i lavori di “Interventi di risanamento e messa in 
sicurezza dell'area destinata a mensa - I.C. di Castel San Lorenzo”, dell’importo 
complessivo di euro 264.000,00 euro;

 Che con Delibera di G.C. n. 149 del 22/12/2022, è stato approvato il progetto 
Definitivo/Esecutivo riguardante i lavori di “Interventi di risanamento e messa in 
sicurezza dell'area destinata a mensa - I.C. di Castel San Lorenzo”, dell’importo 
complessivo di euro 264.000,00 euro;

 Che con G.C. n. 28 del 23/02/2022 veniva individuato come responsabile unico del 
procedimento dei lavori di “Interventi di risanamento e messa in sicurezza dell'area 
destinata a mensa - I.C. di Castel San Lorenzo” l’ing. Vito Brenca;

 Che al progetto di cui sopra è stato attribuito il seguente Codice Unico di Progetto (CUP): 
C58H22000010006;

 Che l’opera di cui sopra è inserita nel Programma Triennale dei Lavori Pubblici 2022/2024 
approvato unitamente al DUP;

 Che il comune di Castel San Lorenzo ha partecipato all’avviso pubblico prot. n. 48038 del 2 
dicembre 2021, Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento 
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 1.2 “Piano 
di estensione del tempo pieno e mense”, finanziato dall’Unione europea – Next 
Generation EU – il quale è risultato beneficiario del finanziamento;

 Che in data 07/10/2022 è stato sottoscritto con il Ministero dell’Istruzione rappresentata 
dalla Dottoressa Simona Montesarchio, Accordo di concessione di finanziamento e 
meccanismi sanzionatori; 

 Che gli interventi che si andranno a realizzare sono finanziati dall’Unione europea – 
Next Generation EU - di cui all’Avviso Pubblico per la Formazione della Programmazione 
Regionale degli Interventi di Messa in Sicurezza e Riqualificazione delle Scuole, da 
Finanziare Nell’ambito del PNNR, Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 - 
Investimento 1.2: “Piano di estensione del tempo pieno e mense”;

 Che è stata verificata l’assenza del cosiddetto doppio finanziamento ai sensi dell’art. 9 del 
Regolamento (UE) 241/2021; 

VISTO l’art. 192 del Decreto Legislativo n. 267/2000 che prescrive l’adozione di apposita 
preventiva deliberazione per la stipulazione del contratto, indicante il fine che con lo stesso si 
intende perseguire, il suo oggetto, la forma e le clausole ritenute essenziali, le modalità di scelta 
del contraente in conformità alle norme vigenti in materia e le ragioni che ne sono alla base;
DATO ATTO:
- che in data 21.03.2016 è stata sottoscritta dai Sindaci dei comuni di Bellizzi, Montecorvino 

Pugliano, Montecorvino Rovella, Pontecagnano Faiano, Campagna, Eboli, Acerno, Olevano sul 
Tusciano la convenzione, ex art. 30 del D.lgs- n. 267/2000, per la costituzione della Centrale 
Unica di Committenza “Sele-Picentini” che individua il Comune di Bellizzi quale ente capofila;

- che successivamente alla costituzione della Centrale Unica di Committenza ed alla 
sottoscrizione della relativa Convenzione, hanno aderito le seguenti Amministrazioni Comunali: 
Vietri sul Mare, Sant’Egidio del Monte Albino, Battipaglia, Sarno, S. Marzano sul Sarno, Altavilla 
Silentina, Nocera Superiore, Pagani; Controne; Giffoni Valle Piana; Bracigliano; Maiori; Forino; 
Pimonte;

- che l'art. 3 - comma 1 - della "Convenzione" sottoscritta in data 21.03.2016, prevedeva che 
"La presente convenzione per la gestione associata della funzione di acquisizione di lavori, 
servizi e beni ha durata di 5 (cinque) anni a partire dalla stipulazione, al fine di assicurare 



stabilità alle attività della struttura organizzativa individuata come Centrale unica di 
committenza";

- che in data 04.02.2021 si è tenuta la "Conferenza dei Sindaci degli Enti aderenti", in occasione 
della quale è stata discussa la NUOVA CONVENZIONE ed è stata confermata la funzione del 
Comune di Bellizzi quale Ente Capofila della Centrale Unica di Committenza Sele Picentini;

- che a seguito di quanto innanzi hanno confermato la propria adesione alla Centrale Unica di 
Committenza Sele Picentini i sotto elencati Enti: Comune di Bellizzi, Comune di Altavilla 
Silentina; Comune di Battipaglia; Comune di Bracigliano; Comune di Controne; Comune di 
Giffoni Valle Piana; Comune di Nocera Superiore; Comune di Olevano sul Tusciano; Comune di 
Pimonte; Comune di Pontecagnano Faiano; Comune di S. Egidio del Monte Albino; Comune di 
Acerno; Comune di S. Marzano sul Sarno; Comune di Maiori; Comune di Eboli; 

- che, inoltre, ha aderito alla Centrale Unica di Committenza Sele Picentini: Comune di S. 
Cipriano Picentino; Comune di Castiglione dei Genovesi; Comune di Caivano; Comune di 
Tramonti; Comunità Montana Monti Picentini; Comune di Castel San Lorenzo; Comune di S. 
Mango Piemonte; Comune di Minori; Comune di Giffoni Sei Casali; Comune di Conca dei 
Marini; Comune di Ricigliano;

- che in conformità all’art. 4, comma 1 lett. b.1 della citata convenzione rimane in capo alla 
Centrale Unica di Committenza, nella fase di gara, la redazione degli atti di selezione, ivi 
incluso il bando di gara, il disciplinare di gara e la lettera di invito nelle procedure ristrette o 
negoziate;

- che l’art. 2 della citata convenzione, ha previsto che per i servizi di supporto e ausilio il 
comune capofila può avvalersi anche di una propria società in house-providing, i cui costi 
saranno imputati al quadro delle spese afferente all’attività della Centrale Unica di 
Committenza;

- che con determinazione del Responsabile della Centrale Unica di Committenza n. 939 del 
20.12.2021, il servizio di supporto amministrativo ad attività istituzionali riguardanti la Centrale 
Unica di Committenza dell’Area Sele- Picentini” veniva affidato alla Società in house-providing 
Cooperazione e Rinascita Srl;

- che con decreto sindacale n. 13 del 18.10.2022, il Sindaco del Comune di Bellizzi – ente 
capofila - ha nominato l’Ing. Pino Schiavo quale responsabile della “CUC dell’Area Sele 
Picentini, dando piena operatività all’organismo;

Considerato:
 che, ai sensi dell’art. 6, lett. b1) della convenzione, il Comune di Castel San Lorenzo 

(Stazione appaltante) ha trasmesso la determina a contrarre del Responsabile dell’Area 
Tecnica n. 249 del 28.12.2022 (Reg.Gen. n. 466 del 28.12.2022), redatta ai sensi dell’art. 32, 
comma 2, del D.lgs n. 50/2016, nell’ambito della quale veniva indicato, tra l’altro:
- che la scelta del contraente sarebbe avvenuta attraverso una procedura negoziata senza 

pubblicazione del bando di gara, ai sensi dell’art. 36 del D.Lgs n. 50/2016;
- che il criterio per la scelta dell’offerta migliore sarebbe stato quello del minor prezzo, ai 

sensi dell’art. 95 del d.lgs. 50/2016;
 che, quale Responsabile Unico del Procedimento per il Comune di San Cipriano Picentino e 

per la Centrale Unica di Committenza SELE PICENTINI, veniva individuato l’ing. Vito BRENCA, 
in qualità di Funzionario della Stazione Appaltante;

 che in adempimento alla legge 13.08.2010, n. 136 e ss.mm.ii. è stato assegnato alla spesa di 
cui alla predetta gara, il seguente codice CIG – 9576327B07;

 che con Determina del Responsabile dell’Area CUC Sele Picentini n. 1108 del 29.12.2022 
(Reg.Gen.) venivano approvati gli atti di gara;

CONSIDERATO altresì



 Che, ad esito della procedura di gara, la Centrale Unica di Committenza SELE PICENTINI con 
propria determinazione n. 377 R.G. del 19.04.2023 ha approvato i verbali di gara ed 
aggiudicato in maniera NON EFFICACE, ai sensi dell’art. 32 comma 5 e 7 del D.Lgs. 50/2016, i 
lavori di “Interventi di risanamento e messa in sicurezza dell'area destinata a mensa 
- I.C. di Castel San Lorenzo - CIG: 9576327B07” in favore della ditta CINELLI 
ANTONELLO, con sede in Salerno alla Via Amendola, 118 (P.IVA 03623490657), per aver 
presentato un’offerta risultata CONGRUA E COERENTE, avendo offerto un ribasso percentuale 
sull’importo a base di gara pari al 1,970 %, corrispondente ad un importo di aggiudicazione 
pari ad € 181.507,750, oltre € 7.406,21 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso, per 
complessivi € 188.913,960;

 Che con il medesimo atto si stabiliva di vincolare, ai sensi dell’art. 32 – comma 7 del d.lgs 
50/2016, l’efficacia dell’aggiudicazione alla verifica da parte della Stazione Appaltante del 
possesso dei requisiti prescritti anche nel Disciplinare di gara;

 Che l’Ufficio Tecnico nonché il Responsabile Unico del Procedimento hanno verificato il 
possesso dei requisiti in capo all’operatore economico primo in graduatoria, anche avvalendosi 
della piattaforma FVOE dell’ANAC, con esito positivo;

 Che si è provveduto alla verifica circa la comunicazione antimafia tramite piattaforma 
B.D.N.A., richiesta rif. Prot. PR_SAUTG_Ingresso_0058515_20230426;

 Che, pertanto, sussistono le condizioni per procedere all’aggiudicazione della procedura per 
l’appalto dei lavori di “Interventi di risanamento e messa in sicurezza dell'area 
destinata a mensa - I.C. di Castel San Lorenzo - CIG: 9576327B07”-, in favore della 
ditta CINELLI ANTONELLO, con sede in Salerno alla Via Amendola, 118 (P.IVA 03623490657);

RITENUTO, pertanto, di dover adottare il provvedimento de quo;
DATO ATTO che il responsabile del procedimento non ha rilevato né segnalato alcuna ipotesi, 
anche potenziale, di conflitto di interessi e non sussistono cause di conflitto di incompatibilità e/o 
inconferibilità;
VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli 
enti locali” e successive modificazioni;
VISTO la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante: “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e successive modificazioni;
VISTO l’art. 3, comma 2 lett. i), l) del D.Lgs n. 50/2016 “Codice dei contratti pubblici” che 
disciplina la Centrale Unica di Committenza;
Dato atto che nel contratto sarà inserita:

1) la clausola di risoluzione per la violazione da parte dell’appaltatore e, per suo tramite, dei 
suoi dipendenti e/o collaboratori a qualsiasi titolo, degli obblighi di comportamento di cui al 
combinato disposto dell’art. 2, comma 3, del D.P.R. n. 62/2013 Regolamento recante codice 
di comportamento dei dipendenti pubblici, a norma dell’art. 54 del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 
165 e del Codice di comportamento del Comune di Castel san Lorenzo approvato con 
deliberazione di G.C. n°24 del 09.04.2021 e aggiornato con deliberazione di G.C. n. 139 del 
29.11.2022;

2) la dichiarazione ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari, ai sensi dell’art.3 della 
L.136/2010;

Tenuto presente che la predetta ditta, prima della sottoscrizione del contratto, dovrà 
dichiarare, ai sensi dell’art. 53, co. 16ter del D.Lgs. n. 165/2001, di non aver concluso contratti di 
lavoro subordinato o autonomo e comunque di non aver attribuito incarichi ad ex dipendenti che 
hanno esercitato poteri autoritativi o negoziali per conto del Comune di Castel San Lorenzo per il 
triennio successivo alla conclusione del rapporto di lavoro;

Accertata, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 
147-bis, comma 1, del D.Lgs. n.267/2000, la regolarità tecnica e la regolarità, legittimità e 



correttezza dell'azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla 
sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del settore;

Visti:
- il D.Lgs. n. 267/2000;
- il D.Lgs. n. 165/2001;
- lo statuto comunale;
- il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
- il regolamento comunale di contabilità;
- il regolamento comunale sui controlli interni;
- il D.Lgs. n. 118/2011;
- il D.Lgs.n.50/2016;

DETERMINA

 la premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto e qui si intende integralmente 
riportata;

 di dare atto 
- che con determinazione n. 377 R.G. del 19.04.2023, del Responsabile della Centrale Unica 

di Committenza SELE PICENTINI, il lavoro di cui in oggetto è stato aggiudicato in maniera 
non efficace, ai sensi dell’art. 32 – comma 7 del d.lgs 50/2016, alla ditta CINELLI 
ANTONELLO, vincolando l’efficacia dell’aggiudicazione alla verifica da parte della Stazione 
Appaltante del possesso dei requisiti prescritti anche nel Disciplinare di gara;

- che l’Ufficio Tecnico nonché il Responsabile Unico del Procedimento hanno verificato il 
possesso dei requisiti in capo all’operatore economico primo in graduatoria, anche 
avvalendosi della piattaforma FVOE dell’ANAC, con esito positivo;

 di aggiudicare in maniera EFFICACE, ai sensi dell’art. 32 comma 7 del D.Lgs 50/2016, 
l’appalto dei lavori di “Interventi di risanamento e messa in sicurezza dell'area 
destinata a mensa - I.C. di Castel San Lorenzo - CIG: 9576327B07” - PNRR – Messa 
in sicurezza di Mense Scolastiche - M4C1 INV. 1.2 - Finanziato dall'Unione Europea 
-Next Generation EU-, in favore della ditta CINELLI ANTONELLO, con sede in Salerno alla 
Via Amendola, 118 (P.IVA 03623490657), per aver presentato un’offerta risultata CONGRUA E 
COERENTE, avendo offerto un ribasso percentuale sull’importo a base di gara di € 185.155,31 
pari al 1,970 %, corrispondente ad un importo di aggiudicazione pari ad € 181.507,750, oltre 
€ 7.406,21 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso, per complessivi € 188.913,96 
oltre IVA 10%, il tutto per un importo di € 207.805,36;

 di impegnare la spesa complessiva di € 207.805,36 come segue:

Creditore CINELLI ANTONELLO

Causale

Lavori di Interventi di risanamento e messa in sicurezza dell'area destinata a 
mensa - I.C. di Castel San Lorenzo – PNRR – Messa in sicurezza di Mense 
Scolastiche - M4C1 INV. 1.2 - Finanziato dall'Unione Europea -Next Generation 
EU- AGGIUDICAZIONE LAVORI

CUP C58H22000010006 CIG 9576327B07
Eserc. Finanz. 2023 Codifica Piano dei Conti Finanziario
Missione 04 Programma 02 Titolo  II Macro

aggregato
 02.01.09.03 Cap. 3200.0

Importo € 207.805,36 (iva inclusa)
  



 di dare atto che l’intervento in oggetto utilizza i fondi relativi al PNRR – Messa in 
sicurezza di Mense Scolastiche - M4C1 INV. 1.2 - Finanziato dall'Unione Europea -
Next Generation EU- 

 di demandare alla predetta ditta affidataria CINELLI ANTONELLO, per quanto di 
competenza, il rispetto dei requisiti previsti dall’art. 47 del D.L.77/2021 nonché dei principi 
DNSH ai sensi dell'articolo 17 del Regolamento (UE) 2020/852;

 di trasmettere il presente provvedimento alla Centrale Unica di Committenza SELE 
PICENTINI al fine di darne comunicazione agli operatori economici interessati (art. 76 del 
D.Lgs. 50/2016), oltre che procedere alla pubblicazione dell’esito con le modalità previste dal 
D. Lgs. 50/2016;

 di dare atto che:
- il presente atto è stato emesso nel rispetto dei tempi procedimentali di cui all’art.2 della 

Legge n.241/1990 e ss.mm.ii.;
- ai sensi dell’art.6 bis della L.241/1990, dell’art.1 co.9 lett. e) della L.190/2012 nonché del 

piano anticorruzione locale, della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche 
potenziale, nei confronti del responsabile del presente procedimento e, più 
specificatamente, che l’adozione del presente provvedimento non coinvolge interessi del 
sottoscritto o di suoi parenti entro il secondo grado;

 di dare atto altresì che il presente provvedimento si intende immediatamente ed 
automaticamente annullato qualora dovessero essere comunicate dalla Prefettura di Salerno 
informazioni interdittive, in capo alla ditta aggiudicataria, di cui all’art. 91 del D.lgs. 159/2011;

 di pubblicare la presente determina all’albo pretorio On-Line del Comune di Castel San 
Lorenzo; 

 di dare atto che la presente determina a norma dell’art. 151 comma 45 e 153 comma 5 del 
D. Lgs 267/2000 è immediatamente eseguibile con apposizione del visto di copertura 
finanziaria;

 di dare atto che per ottemperare all’obbligo di pubblicità, trasparenza e diffusione di 
informazioni secondo quanto prescritto dal D.Lgs. 33/2013 nonché dall’art. 29 comma 1 del 
D.Lgs. 50/2016, di disporre la pubblicazione del presente atto nella sezione denominata 
“Amministrazione Trasparente”;

 di dare atto che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consente di 
attestare che

  non sussistono conflitti di interessi ed incompatibilità con i destinatari dell’atto; 
 non vi sono controinteressati e che l’atto rispetta gli indirizzi dell’amministrazione e che 

risponde all’interesse collettivo;
 che l’atto è conforme agli elementi tecnici specifici ai sensi dell’articolo 147 bis del TUEL;

 di stabilire che tutti gli atti richiamati, seppur non allegati, si intendono parte integrante della 
presente determinazione.

Documento informatico sottoscritto con firma elettronica che, ai sensi e con gli effetti del d.lgs. 7 marzo 2005 n.82 e 
ss. mm., sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

         Il Responsabile dell'Area Tecnica
 Vito Brenca



     c.a. p. 84049                                                                                                     Via Luigi Salerno, 2

COMUNE DI CASTEL SAN LORENZO
     Provincia di Salerno

Tel. 0828/944066-944106  Fax 0828/944059  P. I.V.A. 00785180654
web site: comune.castelsanlorenzo.sa.it

mail: info@comune.castelsanlorenzo.sa.it    pec: comune.castelsanlorenzo@pec.it

DETERMINAZIONE 

AREA TECNICA

CRONOLOGICO GENERALE N. 162 del 15-05-2023

CRONOLOGICO DELL’AREA N. 92 del 15-05-2023
OGGETTO:PROCEDURA DI GARA PER I LAVORI DI "INTERVENTI DI 
RISANAMENTO E MESSA IN SICUREZZA DELL'AREA DESTINATA A MENSA - 
I.C. DI CASTEL SAN LORENZO"  PNRR  MESSA IN SICUREZZA DI MENSE 
SCOLASTICHE - M4C1 INV. 1.2 FINANZIATO DALL'UNIONE EUROPEA -NEXT 
GENERATION EU- CIG: 9576327B07 - CUP C58H22000010006 - 
AGGIUDICAZIONE EFFICACE AI SENSI DELL'ART. 32  COMMA 7 DEL D.LGS. 
50/2016.

VISTO / PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE

Il responsabile del Settore finanziario esprime parere Favorevole in ordine alla regolarità contabile 
del presente provvedimento, ai sensi dell’articolo 147 bis, comma1, del d.lgs. n. 267/2000, 
comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economica – finanziaria o sul 
patrimonio.

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della 
spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione 
allo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei 
seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 
agosto 2000, n. 267.

SI ATTESTA LA DISPONIBILITÀ FINANZIARIA SUI CAPITOLI:

Sub impegno N.   306/    1 del 16-05-2023  a Competenza  CIG 9576327B0

Missione Programma 5° livello 04.02-2.02.01.09.003 Fabbricati ad uso scolastico
Capitolo       3200 Articolo       PNRR M4 C1 I 1.2 - INTERVENTI DI RISANAMENTO E MESSA IN SICUREZZA 
DELL'AREA DESTINATA A MENSA  - I.C. DI CASTEL SAN LORENZO CUP C58H22000010006  (CAP E 3200/0)

mailto:info@comune.castelsanlorenzo.sa.it
mailto:comune.castelsanlorenzo@pec.it


     c.a. p. 84049                                                                                                     Via Luigi Salerno, 2

COMUNE DI CASTEL SAN LORENZO
     Provincia di Salerno

Tel. 0828/944066-944106  Fax 0828/944059  P. I.V.A. 00785180654
web site: comune.castelsanlorenzo.sa.it

mail: info@comune.castelsanlorenzo.sa.it    pec: comune.castelsanlorenzo@pec.it

Causale PNRR  MESSA IN SICUREZZA DI MENSE SCOLASTICHE - M4C1 INV. 1.2  FINANZIATO 
DALLUNIONE EUROPEA NEXT GENERATION EU: DETERMINA A CONTRARRE PER 
LAFFIDAMENTO DEI LAVORI AVENTI AD OGGETTO:  -  INTERVENTI DI RISANAMENTO E 
MESSA IN SICUREZZA DELLAREA DESTINAT

Importo 2023 €. 264.000,00

Beneficiario     11384   CINELLI ANTONELLO

Si esprime parere favorevole di compatibilità monetaria attestante la compatibilità del pagamento 
della suddetta spesa con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica D.L.78/09 
convertito L.102/09.

E dispone di trasmettere la presente al Responsabile di procedimento per il seguito di competenza. 

Castel San Lorenzo, 16-05-2023                    Il Responsabile dell’Area Finanziaria
                                                     Francesca Peduto

Documento informatico sottoscritto con firma elettronica che, ai sensi e con gli effetti del d.lgs. 7 
marzo 2005 n.82 e ss. mm., sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

mailto:info@comune.castelsanlorenzo.sa.it
mailto:comune.castelsanlorenzo@pec.it

